



### HOMOLOGAÇÃO

Homologo a decisão da Comissão Municipal Licitações e adjudico a favor das empresas abaixo, o objeto do **PREGÃO PRESENCIAL 70/2017**, contratação de empresa especializada para o fornecimento gêneros alimentícios para a Associação de Atendimento à Criança e ao Adolescente – AACAA, com recursos oriundos da Emenda Parlamentar nº 36.06004/2014- Convênio com o Ministério do Desenvolvimento Social e Combate à Fome.

➤ **HÉLIO RUGINE & CIA LTDA**, com o valor total de **R\$ 32.852,34** (trinta e dois mil e oitocentos e cinquenta e dois reais e trinta e quatro centavos) sendo:

Item	Qtd.	Unid.	Especificação	Marca	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	480	Kg	Pão francês, tipo tradicional, assado 50 gramas.	GOLD PÃO	9,30	4.464,00
02	192	Pote	Margarina 500 mg, com sal, 80% lipídeos tipo tradicional	QUALY	4,49	862,08
03	50	Unidade	Maionese tipo tradicional, 500 gramas	SUAVIT	3,99	199,50
04	10	Galão	Mostarda tipo tradicional, galão com de 03 litros	ACCERT	12,99	129,90
05	290	Pacote	Achocolatado em pó, tipo tradicional pacote 400 gramas	PALATE	2,60	754,00
06	10	Galão	Catchup tipo tradicional, galão com 03 litros	ACCERT	13,50	135,00
07	70	Kg	Presunto em peça, cozido sem capa de gordura	AURORA	24,00	1.680,00
08	70	Kg	Mortadela em peça, tipo bolognella	AURORA	14,90	1.043,00
09	70	Kg	Mussarela em peça, tipo tradicional, sem glúten, produzidos com leite bovino.	AURORA	24,90	1.743,00
10	130	Kg	Salsicha tipo hot dog, pct. c/ 5 kg	ALIZZ	5,99	778,70
11	144	Pacote	Batata palha, tipo tradicional, pacote com 140 gramas	MARPA	5,29	761,76
12	144	Pacote	Mistura em pó para bolo, pacote com 300 gramas, vários sabores	HIKARI	3,49	502,56
13	700	Pacote	Refresco em pó, tipo tradicional, vários sabores, pct. c/ 30 gr. cada	FRESH	0,89	623,00
14	480	Litro	Suco néctar embalagem de 1 litro, <i>tetra park</i> tipo tradicional vários sabores	MAIS	4,09	1.963,20
15	1800	Litro	Leite de vaca, tipo longa vida, bovino, com 1 litro	JUSSARA	3,35	6.030,00
16	48	Unidade	Chá mate caixa com 250 gramas, tipo tradicional	MISSÃO	4,49	215,52
17	480	Kg	Laranja pera	-	1,79	859,20
18	480	Kg	Maçã gala	-	4,69	2.251,20
19	96	Unidade	Abacaxi perola	-	4,90	470,40
20	480	Kg	Banana nanica	-	1,85	888,00
21	48	Unidade	Melancia	-	15,00	720,00
22	192	Unidade	Leite condensado 280 gramas	TRIÂNGULO	3,39	650,88
23	360	Caixa	Ovos branco de galinha, caixa com 12 unidades	VITA OVOS	5,59	2.012,40



# PREFEITURA MUNICIPAL DE PILAR DO SUL

PAÇO MUNICIPAL PREFEITO JOÃO URIAS DE MOURA

RUA TENENTE ALMEIDA, 265 - CENTRO - CEP 18.185-000 - TEL/FAX 15. 3278-9700 - CENTRO - PILAR DO SUL - SP

[www.pilardosul.sp.gov.br](http://www.pilardosul.sp.gov.br)

24	24	Pacote	Açúcar cristal, pacote com 05 kg	COLOMBO	9,49	227,76
25	60	Pacote	Farinha de trigo, tipo tradicional, pacote de 1 kg	CORINA	2,00	120,00
26	400	Unidade	Gelatina em pó 30gr de vários sabores	SOL	0,89	356,00
27	384	Pacote	Biscoito de água e sal, tipo tradicional, pacote com 200 gramas	OUT BACK	1,99	764,16
28	384	Pacote	Biscoito maisena, tipo tradicional, pacote com 400 gramas	SÃO LUIZ	3,89	1.493,76
29	24	Unidade	Pó de café torrado e moído, tipo tradicional, pacote de 500 gramas	PAULISTA	6,39	153,36

Pilar do Sul - SP, 17 de outubro de 2017.

**ANTONIO JOSÉ PEREIRA**  
Prefeito Municipal